ATA 01/2021 1

Aos quinze dias do mês de março devidamente convocados compareceram na Casa 2

da Cultura, ambiente amplo e arejado, os membros do Comitê Municipal do 3

Transporte Escolar para a prestação de contas Anual do exercício do ano de 2020. O 4

coordenador do Transporte, senhor Julio deu abertura à reunião e passou a palavra a 5

senhora Arieli que explicou que os recursos estaduais. Com a pandemia houve a 6

suspenção da circulação dos veículos, mas, baseados na lei 1.723 de 03 de abril de 7

2020, que permitiu o repasse de 50 % do contrato visto que, esse, aliás, os custos do 8

contrato haviam. Ou seja, foi retirado o que não se gastava, a garantia de manutenção 9

dos servidores. Os recursos federais vieram. Os recursos do estado não vieram 10

integralmente em todos os meses. O contador do município exclamou que o 11

município oferece, ou seja, paga em média 80% do gasto com o transporte. Todos 12

analisaram as contas apresentadas e entenderam como corretas. Nada mais havendo, 13

lavrei a presente ata. Capanema, 15 de março de 2021. Zaida Teresinha Parabocz, 14

Cleo, Arieli, Julio Cesar da Rocha, Ginésio Pinheiro, José Uberti Machado, Marcos 15

Antônio Gallas, Vera Lucia Marconato Nos. 16